4
5

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 08 августа 2024 г. № 140
с. Холмогоры
О внесении изменений в муниципальную программу «Строительство и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности Холмогорского муниципального округа Архангельской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 16 декабря 2022 года № 3 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Холмогорского муниципального округа Архангельской области», администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную программу «Строительство и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности Холмогорского муниципального округа Архангельской области», утвержденную постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 10 января 2023 года № 24.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».
Глава Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

           В.В. Дианов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Холмогорского муниципального округа Архангельской области

                                                            от 08 августа 2024 г. № 140
ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в муниципальную программу «Строительство и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности Холмогорского муниципального округа Архангельской области», утвержденную постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области             от 10 января 2023 года № 24

1. В Перечень мероприятий муниципальной программы Холмогорского муниципального округа Архангельской области (далее – Перечень) «Строительство и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности Холмогорского муниципального округа Архангельской области» внести следующие изменения:

1) пункт 3.7. изложить в следующей редакции:

«

	3.7. Осуществление технологического присоединения и получение технических условий
	Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области, отдел ЖКХ, территориальные органы администрации Холмогорского муниципального округа
	итого
	173,47604
	133,47604
	40,00
	0,00
	0,00
	Получение технических условий и присоединения к электролинии многоквартирного дома в с. Холмогоры, с. Емецк
	п. 3.1              Перечня

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	173,47604
	133,47604
	40,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;

2) пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«

	4.2 Строительство и реконструкция объектов водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения и ремонт жилищно-коммунальной инфраструктуры
	Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области, отдел ЖКХ, территориальные органы администрации Холмогорского муниципального округа
	итого
	209380,63756
	97190,67356
	111989,96400
	200,00
	0,00

	п. 4.2                       Перечня

	федеральный бюджет
	199321,66430
	90375,09958
	108946,56472
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	5161,45567
	2938,05639
	2223,39928
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	4897,51759
	3877,51759
	820,00
	200,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;

3) пункт 4.2.4. изложить в следующей редакции:

«

	4.2.4. Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения Холмогорского муниципального округа Архангельской области
	Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области, отдел ЖКХ, территориальные органы администрации Холмогорского муниципального округа
	итого
	202654,95545
	91313,81745
	111341,13800
	0,00
	0,00
	Реконструкция системы водоснабжения Холмогорского муниципального округа
	п. 4.2                       Перечня

	федеральный бюджет
	198344,70768
	89398,14296
	108946,56472
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	4047,85118
	1824,45190
	2223,39928
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	262,39659
	91,22259
	171,17400
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;

4) Позицию «Итого по муниципальной программе «Строительство и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности Холмогорского муниципального округа Архангельской области» Перечня изложить в следующей редакции:

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	итого
	439650,97412
	121284,69098
	177463,28209
	73867,30337
	67035,69768

	федеральный бюджет
	326866,96430
	90375,09958
	122264,76472
	56619,400
	57607,700

	областной бюджет
	69173,58075
	10041,02742
	32756,65228
	16997,90337
	9377,99768

	районный бюджет
	10298,20047
	6580,29138
	3417,90909
	250,00
	50,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	публично-правовая компания «Фонд развития территорий»
	33312,22860
	14288,27260
	19023,95600
	0,00
	0,00

	в том числе по федеральному проекту «Культурная среда» национального проекта «Культура»

	итого
	16815,90909
	0,00
	16815,90909
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	13318,200
	0,00
	13318,200
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	1479,800
	0,00
	1479,800
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	2017,90909
	0,00
	2017,909
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,000
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,000
	0,00
	0,00

	в том числе по федеральному проекту «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

национального проекта «Жилье и городская среда»

	Итого
	37626,99930
	14579,87000
	22947,12930
	50,00
	50,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	4004,31803
	281,14473
	3723,17330
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	310,45267
	10,45267
	200,00
	50,00
	50,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	публично-правовая компания «Фонд развития территорий»
	33312,22860
	14288,2726
	19023,95600
	0,00
	0,00

	в том числе по федеральному проекту «Чистая вода» национального проекта «Жилье и городская среда»

	итого
	203652,84704
	92311,70904
	111341,13800
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	199321,66430
	90375,09958
	108946,56472
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	4067,78907
	1844,38979
	2223,39928
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	263,39367
	92,21967
	171,1740
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджет

ные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

____________